
1 

 

Obec Bílence 

Bílence 45, 430 01 Bílence, tel. 776 781 681, IČO 00261793, 

e-mail:starostka@bilence.cz, www.bilence.cz 

Adresát-žadatel: 
 

Mgr. 
narozený 

 

ID datové schránky: 
Bílence 14. 10. 2022 

                                                                                                                           č. j.: OÚBíl./535/2022-12 

 

Vyřizuje: Mgr. Petra Kubániková, telefon 776 781 681    

 

Opakované rozhodnutí o odmítnutí části žádosti ze dne 27. 07. 2022 

_______________________________________________________________________________ 

 

ROZHODNUTÍ 

 

Obec Bílence, jako povinný subjekt podle ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, rozhodl v souladu s ustanovením 

§15 odst. 1 ve spojení s § 11 zákona č. 106/1999 sb., o žádosti o poskytnutí informace, která byla 

zaslána prostřednictvím datové schránky Obce Bílence 3rmbups, datované dne 27. 07. 2022, 

doručené dne 27. 07. 2022 v 16:36:20 hod., žádosti od Mgr. 

(dále jen „žadatel“), doplněné dnem 09. 08. 2022 

v 10:36:32 hod., v rámci nového projednání po rozhodnutí nadřízeného orgánu 

 

takto: 

 

Podle ustanovení § 11 odst. 4, písmena b) zákona č. 106/1999 Sb., se poskytnutí informací v bodě 

č. 2 žádosti z části 

 odmítá  

 



2 

 

a to konkrétně tak, že dle § 11 odst. 4 písmene b) povinné subjekty dále neposkytnou 

informace o rozhodovací činnosti soudů s výjimkou rozsudků.  
 

Odůvodnění: 
Obec Bílence obdržela prostřednictvím datové schránky 3rmbups dne 27. 07. 2022, doručené dne 

27. 07. 2022 v 16:36:20 hod. žádost označenou „Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 

Sb.“ (dále jen „žádost“). V této žádosti požadujete zpřístupnění následujících informací - cituji: 

 

„1. Text žaloby (návrh na zahájení řízení) ve věci sporu o zaplacení částky 3.000.000,- Kč proti 

společnosti FISAD s.r.o. 

2. Všechna soudní rozhodnutí ve věci - spor s f. FISAD s.r.o. (rozsudek, usnesení nebo 

platební příkaz). 

3. Smlouvu sjednanou na poskytnutí právních služeb ve věci - spor s f. FISAD s.r.o. 

4. Faktury vystavené za poskytnuté právní služby ve věci - spor s f. FISAD s.r.o. 

5. Uvést částku, která byla uhrazena za náklady řízení.“ 

 

Obec Bílence Vaši žádost posoudila a elektronicky do datové schránky Vás dne 02. 08. 2022 

vyzvala k doplnění žádosti.  

Obec Bílence obdržela prostřednictvím datové schránky 3rmbups dne 09. 08. 2022 v 10:36:32 

hod. doplnění žádosti, ve kterém uvádíte – cituji: 

 

„V návaznosti na vaší výzvu ze dne 2.8.2022 upřesňuji, že v bodě č. 5 žádám o sdělení částky, která 

byla uhrazena za náklady řízení ve věci sporu o zaplacení částky 3.000.000,- Kč proti společnosti 

FISAD s.r.o. 

Očekávám, že odpověď na body 1 - 4 žádosti bude vyřízena v zákonné lhůtě.“ 

 

Obec Bílence Vaši žádost a doplnění žádosti posoudila a elektronicky do datové schránky Vám 

dne 24. 08. 2022 poskytla informace k bodu č. 5 žádosti o informace a zároveň zaslala rozhodnutí 

o odmítnutí části žádosti. Proti rozhodnutí o odmítnutí části žádosti jste podal dne 07. 09. 2022 

odvolání k bodům č. 1 – 4 a k bodu č. 5 stížnost. Vaše podání bylo podstoupeno nadřízenému 

orgánu, který ve svém rozhodnutí ze dne 29. 09. 2022 vrátil body 1, 2, a 4 k novému projednání, 

ke stížnosti v bodě č. 5 žádosti potvrdil postup povinného subjektu a stížnost shledal jako 

nedůvodnou.  



3 

 

 

Obec Bílence Vaši žádost opětovně posoudila a elektronicky do datové schránky Vám dnešního 

dne odeslala opakované poskytnutí informací k žádosti a zároveň toto rozhodnutí o částečném 

odmítnutí žádosti. 

 

Obec Bílence využila ustanovení § 11 odst. 4 písmene b) zákona č. 106/1999 Sb., a částečně 

odmítla poskytnutí části informací k bodu č.  2 Vaší žádosti.  

 

Žádosti v bodě 2 nelze z části vyhovět.  

Tento bod obsahuje požadavek na poskytnutí všech soudních rozhodnutí ve věci - spor s f. FISAD 

s.r.o. (rozsudek, usnesení nebo platební příkaz). 

 

Podle ustanovení § 11 odst. 4 písmene b) zákona č. 106/1999 Sb. povinné subjekty dále 

neposkytnou informace o b) rozhodovací činnosti soudů s výjimkou rozsudků. 

 

Z uvedeného ustanovení vyplývá, že povinný subjekt je povinen poskytovat pouze rozsudky. 

 

 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání, a to v souladu s ustanovením § 16 zákona o 

svobodném přístupu k informacím. Odvolání musí být podáno ve lhůtě 15 dnů ode dne oznámení 

tohoto rozhodnutí. Odvolání se podává k nadřízenému orgánu podáním učiněným u povinného 

subjektu, který rozhodnutí vydal. 

 

 

  Za Obec Bílence 

 

                                       Mgr. Petra Kubániková, starostka 

 

Mgr., Bc. 

Petra 

Kubániková

Digitálně podepsal 

Mgr., Bc. Petra 

Kubániková 

Datum: 2022.10.14 

11:57:13 +02'00'


